PAGE

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
Об установлении тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии ОАО «ТГК-16» с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторах источников тепловой энергии, на 2015 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации     от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э            «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения» и от 10 октября 2014 г. № 226-э/2                «Об установлении предельных минимальных и максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на 2015 год», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии ОАО «ТГК-16» с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторах источников тепловой энергии, с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Тарифы,  установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2015 года по 31 декабря 2015 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

                       М.Р. Зарипов

Приложение  к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от _________________    №______
Тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии   ОАО «ТГК-16» с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторах источников тепловой энергии, на 2015 год с календарной разбивкой
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци-рованный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	ОАО «ТГК-16»

	1.1
	Источник – филиал                     ОАО «ТГК-16» - Казанская ТЭЦ-3
	Односта-вочный тариф, руб./Гкал

	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	453,76

	574,96
	640,33
	702,29

	с 01.07.2015
по 31.12.2015
	470,81

	602,60
	672,76
	738,54

	1.2
	Источник – филиал                     ОАО «ТГК-16» - Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1)
	Односта-вочный тариф, руб./Гкал

	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	452,31

	604,91
	656,20

	с 01.07.2015
по 31.12.2015
	472,59

	641,46
	696,21

Примечание.  Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и воды от источников тепловой энергии ОАО «ТГК-16»:
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци-рованный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	ОАО «ТГК-16»

	1.1
	Источник – филиал                     ОАО «ТГК-16» - Казанская ТЭЦ-3
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	401,64

	518,12
	582,38
	642,43

	с 01.07.2015
по 31.12.2015
	483,53

	565,71
	635,87
	701,65

	1.2
	Источник – филиал                     ОАО «ТГК-16» - Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1)
	с 01.01.2015

по 30.06.2015
	350,49

	508,22
	560,79

	с 01.07.2015
по 31.12.2015
	365,00

	529,26
	584,01

Согласовано:

Первый заместитель председателя

     А.Л. Штром

	Начальник юридического отдела

	     Э.Д. Садыкова

	Заместитель начальника отдела регулирования тарифов

на тепловую энергию в комбинированной выработке
	       Т.Н. Чуклина